ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации  Даниловского муниципального района

 От 28.12.2010                             № 1499

Об утверждении тарифов по оплате

социальных услуг, предоставляемых

населению Даниловского муниципального

района в МУ Даниловский комплексный центр

социального обслуживания населения.

Во исполнение постановления Правительства Ярославской области от 10 ноября 2010 года № 842-п, в соответствие со ст. 28 Устава Даниловского муниципального района.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить тарифы на социальные услуги, предоставляемые населению Даниловского муниципального района в МУ Даниловский комплексный центр социального обслуживания населения.

2. Постановление № 1069 от 26.12.2005г. «Об оплате социальных услуг, предоставляемых населению Даниловского муниципального округа в МУ Даниловский комплексный центр социального обслуживания населения» признать утратившим силу.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Даниловского муниципального района Ефимова О.В.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Северянка».

5. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава Даниловского
муниципального района                                Смирнов А.В.

Согласовано:

Зав. юридическим отделом __________________ Семенов М.Б.

«____»____________ 2010г.

Первый зам. Главы

администрации муниципального района _____________________ Иовлева Е.Б.

«____»____________ 2010г.

Зам. Главы администрации

муниципального района     _______________ Ефимов О.В.

«____»____________ 2010г.

Начальник финансового управления ____________ Матакова З.А.

«____»____________ 2010г.
Зам. Главы администрации

муниципального района, начальник управления

по орг. работе и муниципальной службе ________________ Ретунская З.К.

«____»____________ 2010г.

Направить: дело, область, прокуратура, Упр.соц. защиты населения и труда, МУ «Даниловский комплексный центр социального обслуживания населения», МУ Редакция газеты «Северянка».

Новиков Д.В.

5-07-27

Для регистрации                              Егорова
Приложение № 1

к постановлению администрации

Даниловского муниципального района

 От 28.12.2010 № 1499

I. Тарифы на дополнительные услуги, предоставляемые населению Даниловского района МУ Даниловский комплексный центр социального обслуживания населения.

	№

п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Тариф (в руб.)

	1
	2
	3
	4

	1. Домашние, хозяйственные и другие услуги (моющие средства заказчика)

	1.1
	Очистка от пыли ковров или ковровых покрытий:

-пылесосом заказчика

-выбивание на улице
	кв.м.

кв.м.
	1,00

1,50

	1.2
	Очистка книг от пыли с выборкой из шкафа с последующей её расстановкой
	п.м.
	5,00

	1.3
	Переборка и мытьё посуды с последующей её расстановкой
	60 мин
	11,20

	1.4
	Мытьё холодильника внутри  и снаружи
	шт.
	7,00

	1.5
	Мытьё люстр (бра, торшеров)
	шт.
	6,30

	1.6
	Мытьё стен в жилом помещении
	кв.м.
	0,63

	1.7
	Мытьё дверей
	шт.
	4,20

	1.8
	Мытьё окон
	кв.м.
	2,75

	1.9
	Мытьё:

- полов туалетной (ванной) комнаты;

- стен туалетной(ванной) комнаты
	кв.м.

кв.м.
	2,25

2,25

	1.10
	Мытьё полов в жилых помещениях
	кв.м.
	0,63

	1.11
	Мытьё:

-раковины

-унитаза

-ванны
	шт.

шт.

шт.
	3,00

6,00

7,50

	1.12
	Мытьё газовой плиты
	шт.
	6,00

	1.13
	Стирка белья вручную на дому заказчика (моющими средствами заказчика)
	кг.
	13,50

	1.14
	Стирка белья стиральной машиной заказчика (моющими средствами заказчика)
	кг.
	7,50

	1.15
	Глаженье белья на дому заказчика (оборудование заказчика)
	кг.
	2,25

	1.16
	Мытьё отопительных батарей
	п.м.
	4,50

	1.17
	Мытьё потолка
	кв.м.
	1,50

	2.Услуги по оборудованию и оформлению жилых помещений (материалы заказчика)

	2.1
	Очистка рам от бумаги и замазки
	окно
	1,50

	2.2
	Прокладка утеплительного шнура, валика или полоски поролона на кромке двери или створке окна
	окно
	3,00

	2.3
	Промазка и конопатка рам
	окно
	1,80

	2.4
	Проклейка рам бумагой
	окно
	1,50

	2.5
	Вставление и выставление съёмной части оконной рамы независимо от размера
	одна съёмная часть рамы
	4,35

	2.6
	Остекление деревянных оконных переплётов
	кв.м.
	27,75

	2.7
	Установка шпингалета оконного
	шт.
	15,60

	2.8
	Установка врезного замка
	шт.
	31,25

	2.9
	Врезка глазка
	шт.
	18,75

	2.10
	Установка цепного запора
	шт.
	6,25

	2.11
	Установка выключателя, переключателя или штепсельной розетки
	шт.
	8,10

	2.12
	Установка светильника (подвесного)
	шт.
	35,60

	2.13
	Установка светильника типа «бра»
	шт.
	23,10

	2.14
	Простая масляная окраска стен, ранее окрашенных
	кв.м
	10,00

	2.15
	Простая масляная окраска неокрашенных оконных проемов
	кв.м
	11,25

	2.16
	Простая масляная окраска ранее окрашенных оконных проемов
	кв.м
	6,10

	2.17
	Простая масляная окраска ранее окрашенных полов
	кв.м
	7,50

	2.18
	Простая масляная окраска неокрашенных дверных заполнений
	кв.м
	10,60

	2.19
	Простая масляная окраска дверных заполнений, подготовленных под вторую окраску
	кв.м
	4,35

	2.20
	Оклейка стен бумажными обоями обойным клеем
	кв.м
	11,25

	2.21
	Оклейка стен обоями тесненными и плотными
	кв.м
	16,25

	3. Услуги по содержанию дома, обработке приусадебного участка

	3.1.
	Распиловка дров
	Скл.

куб.м
	22,50

	3.2.
	Колка дров
	Скл.

куб.м
	27,75

	3.3.
	Переноска дров и укладка в поленницу
	Скл.

куб.м
	15,60

	3.4.
	Переноска расколотых дров, торфяного брикета, каменного угля с места хранения (из сарая, подвала и т.п.) в квартиру (независимо от этажа)
	10 кг (мешок, вязка)
	11,00

	3.5.
	Укладка не распиленных дров, отходов древесины
	Скл.

куб.м
	15,60

	3.6.
	Обработка земли на приусадебном участке вручную (копка)
	сотка
	37,50

	3.7
	Расчистка снега
	кв.м
	6,00

	4. Услуги парикмахера

	4.1
	Модельная стрижка волос:

- женская

- мужская
	за стрижку
	60,00

52,50

	4.2
	Простая стрижка:

- женская

- мужская
	за стрижку
	37,50

30,00

	4.3
	Бритьё
	за услугу
	15,00

	4.4
	Подстрижка бороды и усов
	за услугу
	12,50

	4.5
	Мытье головы независимо от пола
	за услугу
	6,25

	4.6
	Химическая завивка волос со стрижкой, мытьем головы
	за услугу
	200,00

	4.7
	Укладка волос
	за услугу
	25,00

	5. Услуги по ремонту и обновлению швейных изделий

	5.1
	Пришивание пуговицы или крючка с петлей
	шт.
	1,25

	5.2
	Обработка шва
	10 см
	0,25

	5.3
	Изменение длины изделия:

- пальто

- брюки

- юбка

- платье
	шт.
	52,50

37,50

31,25

31,25

	5.4
	Замена молнии на:

- брюках

- юбке

- куртке и др.
	шт.
	25,00

25,00

37,50

	5.5
	Ремонт простыни
	шт.
	15,00

	5.6
	Ремонт наволочки
	шт.
	15,00

	5.7
	Ремонт пододеяльника
	шт.
	30,00

	5.8
	Ремонт полотенца
	шт.
	7,50

	5.9
	Обметка петель
	шт.
	1,50

	6. Услуги социального пункта проката

	6.1
	Коляска инвалидная
	сутки
	7,50

	6.2
	Костыли (пара)
	сутки
	3,10

	6.3
	Трость
	сутки
	1,25

	6.4
	Ходунки
	сутки
	4,35

	6.5
	Подкладной круг
	сутки
	0,22

	6.6
	Судно (мочеприемник)
	сутки
	0,55

	6.7
	Противопролежневый матрац
	сутки
	7,50

	6.8
	Поильник
	сутки
	0,33

	6.9
	Ведро для туалета с сиденьем
	сутки
	1,65

	6.10
	Столик для кормления
	сутки
	2,20

	6.11
	Сиденье в ванну
	сутки
	1,25

	6.12
	Лечебные аппараты для домашнего пользования (тонометры, кварцевые лампы, ингаляторы и др.)
	сутки
	6,25

	6.13
	Тренажер педальный
	сутки
	3,40

	6.14
	Насадка на унитаз
	сутки
	0,65

	6.15
	Опора под спину (изголовье для кровати)
	сутки
	0,55

	6.16
	Кресло - туалет
	сутки
	1,75

	6.17
	Переносной раздвижной пандус
	сутки
	6,00

	6.18
	Подголовник для мытья головы
	сутки
	2,45

	6.19
	Стул для душевой комнаты
	сутки
	4,30

	6.20
	Коврик массажный резиновый
	сутки
	0,25

	6.21
	Эспандер
	сутки
	0,40

	6.22
	Мяч массажный
	сутки
	0,25

	6.23
	Лыжи
	сутки
	13,00

	6.24
	Подушка силиконовая профилактическая для инвалидной коляски
	сутки
	2,30

	6.25
	Приспособления для самообслуживания инвалидов (для одевания, принятия душа и т.д.)
	сутки
	0,20

	7. Социально-бытовые и социально-медицинские услуги

	7.1
	Покупка и доставка на дом продуктов питания, горячих обедов
	за услугу
	19,85

	7.2
	Покупка и доставка на дом промышленных товаров, предметов первой необходимости, медикаментов, изделий медицинского назначения
	за услугу
	9,35

	7.3
	Услуги проживающих в жилых помещениях без центрального отопления и (или) водоснабжения, газоснабжения:

- доставка воды

- топка печи

- содействие в обеспечении топливом

- содействие в обеспечении баллонным газом
	за услугу
	19,25

15,40

15,40

11,20

	7.4
	Сдача вещей в стирку, химчистку, ремонт и обратная их доставка
	за услугу
	9,80

	7.5
	Оплата коммунальных услуг
	за услугу
	6,00

	7.6
	Приготовление пищи
	за услугу
	13,55

	7.7
	Кормление ослабленных больных
	за услугу
	9,65

	7.8
	Сопровождение вне дома
	за услугу
	7,80

	7.9
	Содействие в проведении медико-социальной экспертизы
	1 раз
	17,50

	7.10
	Помощь в оформлении документов для помещения в стационарные учреждения социального обслуживания
	за услугу
	15,00

	8. Услуги службы «Социальное такси»

	8.1
	Перевозка пассажира автотранспортом в черте города (внутри населенного пункта)
	1 поездка
	12,00

	8.2
	Перевозка пассажиров автотранспортом за пределы городской черты (населенного пункта)
	1 пасс/км
	0,85

	8.3
	Простой автотранспортного средства
	60 мин.
	12,50

	9. Прочие услуги

	9.1
	Ксерокопирование документов
	1 лист
	1,25

	9.2
	Ручной массаж
	60 мин.
	23,00

	9.3
	Вибромассаж (массажное кресло, вибромассажёр)
	10 мин.
	23,00

	9.4
	Занятие ЛФК :

-в группе

-индивидуальное
	30 мин.

30 мин.
	21,00

21,00

	9.5
	Занятие ЛФК в тренажерном зале
	30 мин.
	21,00

	9.6
	Физиотерапевтические процедуры
	10 мин.
	22,00

II. «Тарифы на стационарное обслуживание, предоставляемое  гражданам  пожилого возраста и инвалидам, проживающим в отделении временного проживания граждан пожилого возраста и инвалидов и отделении стационарного социального обслуживания комплексного центра социального обслуживания населения Даниловского муниципального района»

	№

п/п
	Наименование услуги
	стоимость услуги в месяц (рублей)

	1.
	Приобретение мягкого инвентаря
	455,00

	2.
	Приобретение продуктов питания
	2885,00

	3.
	Содержание жилых помещений
	55,00

	Итого
	3395,00

III. «Тарифы на социальные услуги, предоставляемые гражданам пожилого возраста и инвалидам, проживающим в отделении временного проживания граждан пожилого возраста и инвалидов и отделении стационарного социального обслуживания комплексного центра социального обслуживания населения Даниловского муниципального района*

	№

п/п
	Наименование услуги
	стоимость услуги в месяц (рублей)

	1
	2
	3

	1.
	Материально бытовые услуги

	1.1
	Предоставление жилой площади (кроме содержания жилых помещений), помещений для организации реабилитационных и лечебных мероприятий, лечебно – трудовой и учебной деятельности, культурно и бытового обслуживания
	1713,00

	1.2.
	Предоставление и пользование мебели
	187,00

	2.
	Услуги по организации питания, быта и досуга

	2.1
	Приготовление и подача пищи, включая диетическое питание
	1150,00

	2.2
	Содержание мягкого инвентаря (одежды, обуви, нательного белья и постельных принадлежностей)
	219,00

	Итого
	3269,00

*Услуги, не включённые в данную таблицу, но предусмотренные перечнем гарантированных государством социальных услуг, предоставляемых населению Ярославской области социальными службами, утверждёнными постановлением Администрации области от 31.12.2004 № 211-а «О перечне гарантированных государством социальных услуг, предоставляемых населению Ярославской области социальными службами», предоставляются гражданам пожилого возраста и инвалидам государственными стационарными учреждениями (отделениями) социального обслуживания бесплатно». Оплата социальных услуг  в отделениях временного проживания, отделениях стационарного социального обслуживания производится в порядке и на условиях, утверждённых для государственных стационарных учреждений социального обслуживания в соответствии с постановлением Администрации области от 04.04.2005 № 46-а «О порядке и условиях социального обслуживания населения Ярославской области государственными учреждениями социального обслуживания».

IV.      Полустационарное социальное обслуживание в отделение дневного пребывания граждан пожилого возраста и инвалидов МУ Даниловский комплексный центр социального обслуживания населения.

	№

п/п
	Наименование услуги
	стоимость услуги в месяц (рублей)

	1.
	Услуги по организации питания, быта и досуга

	1.1.
	Приобретение продуктов питания
	1328,00

	1.2
	Предоставление в пользование мягкого инвентаря
	-

	Итого
	1328,00

*Услуги, не включённые в данную таблицу, но предусмотренные перечнем гарантированных государством социальных услуг, предоставляются комплексными центрами социального обслуживания населения, центрами социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов бесплатно».